Министерство науки и высшего образованиrI Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
<Краснодарский научный центр по зоотехниии ветеринарии>

(ФгБну кнцзв)

прикАз
24.07.202З r.

г. Краснодар

По аспирантуре

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от29 декабря 2012
года <Об образовании в Российской Федерации> и на основании решениrI
Ученого совета ФГБНУ <Краснодарский науrный центр по зоотехнии и вете-

ринарии) от 12 июля 202З rода, протокол JS 5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Установить с 01 октябр я 202З года шIату за образовательные усJryги дJuI по-
ступивших в2O2З году аспирантов в рамках обучения по договорам об оказа-
нии платных образовательных услуг в аспирантуре ФГБНУ КНЦЗВ за весь
период обуrения (З года) согласно ПриложениlI к настоящему прикilзу.

2. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения аспиран-
та составляет 240000,0 (двести сорок тысяч),рублей с ежегодной оплатой по
80000,0 (восемьдесят тысяч) рублей.

3. Установить с 01 окгября 202З года плату за образовательные услуги для
прикрепленных ь 202З году лиц на соискание ученой степени кандидата наук
без освоениJI программы rrодготовки научных и научно-педагогических кад-

ров в аспирантуре на основе договора о приIФеплении дJUI подготовки диссер-
тации на срок не более 3 лет согласно ПриложениrI, к настоящему приказу.

4. Контроль за выполнением прикiва возложить на заведующую отделом ас-
пирантуры Семененко М.П.

лъ -/|"4

Щиректор ФГБНУ КНЦЗВ !.В. Осепчук

Приложение к шрикiву J\b 14-А
от 24.07.2023 г.

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре (очная форма)

Прикрепление лиц на соискание ученой степени кандидата наук без освоениrI
программы подготовки на)п{ных и науIно-педагогических кадров в аспирантуре

соискательство

Код
направлен}UI

Наименование научной
специilJIьности

Стоимость обучения, руб.
1 курс 2 курс З курс

4.2
зоотехния и.
ветеринариrI

4.2.I . Патология животных,
морфология, физиологиlI,
фармакологI]UI и токсикологиlI

80000 80000 80000

4.2.З. Инфекционные болезни
и иммунологиr{ животных

80000 80000 80000

4.2.4. Частная зоотехнрuI, корм-
ление, технологии приготовле-
ниrI кормов и производства
продукции животноводства

80000 80000 80000

4.2.5 . Разведение, селекция,
генетика и биотехнологиrI
животных

80000 80000 80000

Код
направления

Наименование научной
специitпьности

Стоимость, руб.
.1 год 2 год 3 год

4.2
зоотехния и
ветеринаррu{

4.2.I . Патология животныц
морфология, физиологиlI,
фармакологрUI и токсикологиlI

60000 60000 60000

4.2.З. Инфекционные болезни
И ИММУНОЛОГИJI ЖИВОТНЫХ

60000 б0000 60000

4.2.4. Частная зоотехния, корм-
ление, технологии приготовле-
нш{ кормов и производства
продукции животноводства

60000 60000 60000

4.2.5 . Разведение, селекция,
генетика и биотехнологиrI
животных

60000 60000 60000

Главный бухгалтер

ф

С.Г. Волик